[image: image1.wmf]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ мая 2023 года

                              №_____-НПА
О внесении изменений в отдельные приказы министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов государственных казенных учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 01.10.2021 № 78-НПА «Об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов государственных казенных учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области» (в редакции приказа от 18.04.2023 № 23-НПА), изменение, дополнив пункт 58 абзацами следующего содержания:
«Распоряжения, санкционированные к оплате Министерством финансов, включаются в реестр распоряжений, который передается в день его формирования на подпись начальнику управления бюджетного учета и отчетности и министру.
Подписание реестра распоряжений осуществляется начальником управления бюджетного учета и отчетности и министром в информационной системе по исполнению областного бюджета с использованием ЭП.

Хранение реестра распоряжений, подписанного ЭП осуществляется в электронных архивах информационной системы по исполнению областного бюджета с сохранением всех реквизитов, включая все заверяющие ЭП. Срок хранения реестра распоряжений должен соответствовать сроку хранения его бумажного аналога.»;
2. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов государственных бюджетных (автономных) учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 01.10.2021 № 79-НПА «Об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов государственных бюджетных (автономных) учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области» (в редакции приказа от 13.12.2022 № 62-НПА), изменение, дополнив пункт 59 абзацами следующего содержания:

«Распоряжения, санкционированные к оплате Министерством финансов, включаются в реестр распоряжений, который передается в день его формирования на подпись начальнику управления бюджетного учета и отчетности и контрактной службы Министерства финансов и министру.
Подписание реестра распоряжений осуществляется начальником управления бюджетного учета и отчетности и контрактной службы Министерства финансов и министром в информационной системе по исполнению областного бюджета с использованием ЭП.

Хранение реестра распоряжений, подписанного ЭП осуществляется в электронных архивах информационной системы по исполнению областного бюджета с сохранением всех реквизитов, включая все заверяющие ЭП. Срок хранения реестра распоряжений должен соответствовать сроку хранения его бумажного аналога.».
Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области-

министр

                                                                                    В.Ю. Голубенко